
 
 
 
 

 
 

                                    

           
ГОДИНА XVI 
Петак: 15.06.2007. године 

            БРОЈ 

                6 

Web adresa 
www.opstinaprijedor.org. 

 
63 
На основу члана 5. и 27. Закона о буџетском 
систему Републике Српске ("Сл.гласник Републике 
Српске",бр. 96/03, 14/04, 67/05, 34/06 и 128/06), 
члана 12. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гласник Републике Српске",бр. 101/04 ,42/05 и 
118/05), и  члана 18. Статута општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05), 
Скупштина општине Приједор на ХХXI сједници 
одржаној 14.06.2007.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о прихватању средстава за  реконструкцију путева 

 
I 

Прихвата се донација Вишег нивоа власти (Владе 
Републике Српске) у износу од  

3.448.660 КМ. 
II 

Средства из тачке I ове Одлуке упутребит ће се за 
реконструкцију регионалног пута Омарска - 
Бронзани Мајдан, локалног пута за Лончаре, 
локалних путева у Јелићкој и других путева  према 
закључку Владе Републике Српске. 
 

III 
Радове на наведеним локацијама ће изводити 
извођач радова изабран на тендеру за изградњу и 
реконструкцију локалних путева у општини 
Приједор. 

IV 
Обавезе Општине Приједор по одредбама ове 
Одлуке настају од момента дознаке средстава из 
буџета Републике Српске у буџет општине 
Приједор у висини дозначених средстава. 
 
 
 
 

V 
Износ донације из става I, као и евентуално 
прекорачење по предложеном пројекту предвидјет 
ће се ребалансом буџета за 2007.годину. 
 

VI 
Ова  одлука ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Приједор". 
  
Број:01-022-53/07                    ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.2007.г.     Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
  * * * 
64 
На основу члана 6. Закона о превозу у друмском 
саобраћају ("Сл.гласник Републике Српске",бр. 
4/00, 26/01, 85/03, 109/05) и чл. 30. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл.гласник Републике 
Српске",бр. 101/04, 42/05, 118/05) и члана 18. 
Статута општине Приједор ("Сл.гласник општине 
Приједор",бр. 5/05), Скупштина општине Приједор 
на ХХXI сједници одржаној 14.06.2007.године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о допунама Одлуке о јавном превозу ствари и лица 

на подручју општине Приједор 
 

Члан 1. 
Иза члана 32. Одлуке о јавном превозу ствари и 
лица на подручју општине Приједор ("Сл.гласник 
општине Приједор",бр. 9/06) додаје се нови члан 
32а, који гласи: 

Члан 32 а. 
Надзор над провођењем одредаба ове Одлуке врши 
Саобраћајна инспекција и Комунална полиција, 
свако у оквиру своје надлежности. 
 
 
 
 

  

 



Страна 114                                                             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                               БРОЈ: 6/07 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
Број:01-022-54/07                   ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.2007.г.    Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
   * * * 
65 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 
129. Пословника Скупштине општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 8/05 и 3/06), 
Скупштина општине Приједор на ХХХI сједници 
одржаној 14.06.2007.године, донијела је следеће 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Управног одбора  Агенције за 

економски развој општине Приједор  "ПРЕДА ПД" 
 
1. У Управни одбор Агенције за економски развој 
општине Приједор "ПРЕДА ПД" Приједор, именују 
се:  
 - Ступар Гордана, дипл.правник и  
 - Кукић Раде, дипл.ецц 
до истека мандата раније именованог члана.  
 
2. Ово Рјешење ступа на снагу даном објављивања 
у "Службеном гласнику општине Приједор". 
 
Број:01-111-98/07       ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.2007.г.     Прим.др. Азра Пашалић,с.р. 
    * * * 
66 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 
129. Пословника Скупштине општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 8/05 и 3/06), 
Скупштина општине Приједор на ХХХI сједници 
одржаној 14.06.2007.године, донијела је следеће 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању члана Управног одбора Културне 

установе Музеј Козаре 
 
1. Симатовић Ведрана, професор историје, именује 
се за члана Управног одбора Културне установе 
Музеј Козаре, из реда запослених, до истека 
мандата осталих чланова именованих на период од 
4 године. 
 
2. Ово Рјешење ступа на снагу даном објављивања 
у "Службеном гласнику општине Приједор". 
 
Број:01-111-97/07                 ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.2007.г.     Прим.др. Азра Пашалић,с.р. 
     * * * 
 
 

67 
На основу члана 18.  Статута општинe Приједор 
("Службени гласник општине Приједор" број 5/05) 
и  члана 129. Пословника скупштине општине 
Приједор ("Службени гласник општине Приједор 
бр. 8/05 и 3/06) Скупштина општине Приједор на 
XXXI сједници одржаној дана 14.06.2007.године 
донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о измјени  Рјешења о именовању сталних радних 

тијела скупштине општине Приједор 
 број 01-111-13/05 

1. У  Рјешењу о именовању сталних радних тијела 
скупштине општине Приједор број 01-111-13/05 
(Службени гласник општине Приједор 
бр.1/05,10/05, 2/06 и 10/06) у тачки I врше се 
измјене: 
 
- У  Савјет за културу именује се др. Ивић Душко, 
умјесто пок. др. Берета Александра. 
  
        2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
објављивања у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
 3. Овлашћује се Комисија за прописе да утврди 
пречишћени текст овог Рјешења и исти објави у 
«Службеном гласнику општине Приједор». 
 
Број: 01-111-96/07                  ПРЕДСЈЕДНИЦА 
        Приједор                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.2007.г.      Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
     * * * 
68 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05); 
Скупштина општине Приjeдор на ХХХI сједници 
одржаној дана 14.06.2007.године донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Савјета за израду измјене и допуне 
Регулационог плана насеља Аеродром I и 

Аеродром II и израду измјене Регулационог плана 
подручја дијела насеља Урије и Чиркин Поља у 
Приједору - I фаза (Регулациони план "Аеродром 

III"  и "Расадник") 
 

I 
Образује се Савјет за израду измјене и допуне 
Регулационог плана насеља Аеродром I и 
Аеродром II и израду измјене Регулационог плана 
подручја дијела насеља Урије и Чиркин Поља у 
Приједору - I фаза (Регулациони план "Аеродром 
III" и "Расадник") 

II 
У савјет се именују: 
 1. Хајнал Сњежана, дипл.инж. грађ. 
 2. Јовић Вера, дипл. инг. арх. 
 3. Алексић Бранка, дипл.инг. геод. 
 4. Јефтић Александар, дипл.инг. саобраћаја 
 5. Мишо Родић, начелник Одјељења за 
                  борачко инвалидску заштиту, 



Страна 115                                                             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                               БРОЈ: 6/07 
________________________________________________________________________________________________ 
 6. Вујковић Станко, одборник 
 7. Суљановић Сеад, одборник 
 8. Мутић Миле, одборник и 
 9. Деспотовић Драгоја, одборник 
    

III 
Задатак Савјета дефинисан је чланом 58. став 2. 
Закона о уређењу простора - пречишћен текст 
("Сл.гласник РС",бр. 84/02).  
 

IV 
Ово Рјешење ступа на снагу даном објављивања  у 
"Службеном гласнику општине Приједор". 
 
Број:01-111-95/07 ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.2007.г.   Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
  * * * 
69 
На основу члана  22. Породичног закона 
("Службени гласник Републике Српске",бр. 34/02) 
и члана 18. Статута општине Приједор "Сл.гласник 
општине Приједор",бр. 5/05), Скупштина општине 
Приједор на XXXI сједници одржаној 
14.06.2007.године, донијела је следеће  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 
1. За присуствовање при закључивању брака у име 
Општине Приједор одређују се одборници, и то: 
 
1. Јелача Весна 
2. Рељић Владо, 
3. Еленков Радојка 
4. Бурсаћ Саша 
5. Грубан Раде 
6. Јауз Нино 
7. Торбица Бошко 
8. Анђић Војислав 
9. Тубин Душан 
10. Кулашић Теуфик 
11. Блажевић Месуд 
12. Кос Винко 
13. Анђић Душко 
14. Деспотовић Драгоја 
15. Зрнић П.Милорад 
16. Стојић Ратко 
17. Ивић Душко 
18. Адамовић Ранко 
19. Ђаковић Нада 
20. Анђић Ранко 
21. Мутић Миле 
22. Радић Владо 
23. Вујковић Станко 
24. Суљановић Сеад 
25. Пашалић Азра 
26. Лајић Далибор 
27. Радић Славица 
28. Гаврановић Драгомир 
29. Вучета Весна 
30. Тодић Раденко и  
31. Сикирић Алија 
 

2. Даном ступања на снагу овог Рјешења 
престаје да важи Рјешење Скупштине општине 
Приједор број:01-111-111/04 од 27.12.2004. и 
број:01-111-223/05 од 01.11.2005.године. 
 
3. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у "Службеном 
гласнику општине Приједор". 
 

Број:01-111-94/07        ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.2007. г.     Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
  * * * 
70 
На  основу члана 18. Статута општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 
128. Пословника Скупштине општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор бр 8/05 и 3/06), 
разматрајући Извјештај о раду ЈЗУ Дом здравља 
Приједор за 2006.годину,Скупштина општине 
Приједор на XXXI сједници одржаној дана 
14.06.2007.године, донијела је следећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Усваја се Извјештај о раду  ЈЗУ Дом здравља 
Приједор за 2006.годину. 
 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
објављивања у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
Број:01-022-55/07     ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.2007.г.    Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
  * * *  
71 
На  основу члана 18. Статута општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 
128. Пословника Скупштине општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор бр 8/05 и 3/06), 
разматрајући Извјештај о раду Здравствене 
установе "Градска апотека" Приједор за 
2006.годину,Скупштина општине Приједор на 
XXXI сједници одржаној дана 14.06.2007.године, 
донијела је следећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Усваја се Извјештај о раду Здравствене установе 
"Градска апотека" Приједор за 2006.годину. 
 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
објављивања у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
Број:01-022-58/07       ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.2007.г.   Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
  * * *  
 
 
 



Страна 116                                                             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                               БРОЈ: 6/07 
________________________________________________________________________________________________ 
72 
На  основу члана 18. Статута општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 
128. Пословника Скупштине општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор бр 8/05 и 3/06), 
разматрајући Извјештај о раду Центра за социјални 
рад Приједор за 2006.годину,Скупштина општине 
Приједор на XXXI сједници одржаној дана 
14.06.2007.године, донијела је следећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Усваја се Извјештај о раду Центра за социјални 
рад Приједор за 2006.годину. 
 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
објављивања у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
Број:01-022-62/07        ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.2007.г.      Прим. др. Азра Пашалић,с.р.  
  * * * 
73 
На  основу члана 18. Статута општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 
128. Пословника Скупштине општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор бр 8/05 и 3/06), 
разматрајући Извјештај о раду OO Црвени крст  
Приједор за 2006.годину,Скупштина општине 
Приједор на XXXI сједници одржаној дана 
14.06.2007.године, донијела је следећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Усваја се Извјештај о раду ОО Црвеног крста 
Приједор за 2006.годину. 
 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
објављивања у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
Број:01-022-61/07       ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.2007.г.      Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
  * * *  
74 
На  основу члана 18. Статута општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 
128. Пословника Скупштине општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор бр 8/05 и 3/06), 
разматрајући Информацију о пословању 
приједорских предузећа по завршним рачунима са 
31.12.2006. године,  Скупштина општине Приједор 
на XXXI сједници одржаној дана 
14.06.2007.године, донијела је следећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Усваја се Информација о пословању 
приједорских предузећа у  2006.години по 
завршним рачунима са 31.12.2006.године. 
 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
објављивања у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
Број:01-022-60/07       ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.2007.г.   Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
  * * * 
75 
На  основу члана 18. Статута општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05) и члана 
128. Пословника Скупштине општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор бр 8/05 и 3/06), 
разматрајући Информацију о стању и развоју 
туризма општине Приједор у 2006.години, 
Скупштина општине Приједор на XXXI сједници 
одржаној дана 14.06.2007.године, донијела је 
следећи 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Усваја се Информација о стању и развоју 
туризма општине Приједор у 2006.години. 
 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
објављивања у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
Број:01-022-59/07                ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.2007.г.    Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
  * * * 
76 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
(Службени гласник општине Приједор бр.5/05) и 
члана 128. Пословника скупштине општине 
Приједор (Службени гласник општине Приједор 
број 8/05 и 3/06), разматрајући Информацију о 
пословању приједорских предузећа у 2006. години 
по завршним рачунима са 31.12.2006. године, 
скупштина општине Приједор на XXXI сједници 
одржаној дана 14.06.2007. године донијела је 
сљедећи: 

З А К Љ У Ч А К 
 
I Скупштина општине Приједор упућује 
иницијативу Привредној комори Републике Српске 
да на адекватан начин обезједи  информацију и о 
пословању предузетничких радњи.  
 
II  За извршење овог закључка задужује се 
Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
 
III  Овај Закључак ступа на снагу даном 
објављивања у Службеном гласнику општине 
Приједор. 
 
Број: 01-022-56/07 ПРЕДСЈЕДНИЦА 
     Приједор      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:14.06.07 г.   Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
  * * * 
 
 
 



Страна 117                                                             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                               БРОЈ: 6/07 
________________________________________________________________________________________________ 
77 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
(„Службени гласник општине Приједор“ број: 5/05) 
и члана 128. Пословника скупштине општине 
Приједор („Службени гласник општине Приједор“ 
број 8/05 и 3/06) а на приједлог одборника , 
скупштина општине Приједор на XXXI сједници 
одржаној дана 14.06.2007. године донијела је 
сљедећи: 

З А К  Љ У Ч А К 
 
I  Да се у наредном периоду припреми и закаже 
сједница скупштине општине на тему:  “ Стање у 
здравству на подручју општине Приједор“ 
 
II За извршење овог Закључка задужује се 
Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. 
 
III  Овај Закључак ступа на снагу даном 
објављивања у Службеном гласнику општине 
Приједор. 
 
Број: 01-022-57/07             ПРЕДСЈЕДНИЦА 
      Приједор              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум: 14.06.07 г    Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
  * * * 
 
78 АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
Број: 02- 40- 848/07 
Датум: 07.06.2007.године 
 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана 46. 
Статута општине Приједор ("Службени гласник 
општине Приједор", број: 5/2005), Начелник 
општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
 
I 

Одобравају се новчана средства у износу од 
10.000,00 КМ, Аеро-клубу „Приједор“ из Приједора 
за организацију манифестације ХII Петровдански 
падобрански куп, који ће се одржати у Приједору 
од 06. до 08.07.2007.године. 
 

II 
Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, са ставке 6143002  - 
Ревијалне општинске и републичке манифестације, 
на жиро рачун број: 562-007-00002558-44, отворен 
код Развојне банке, ЈИБ: 4401530800007. 
 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије и 
иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
општине Приједор".   
 

О б р а з л о ж е њ е 
Спортска манифестација „Петровдански 
падобрански куп“ одржава се у Приједору  

 
традиционално, а ове године по XII-ти пут и има 
међународни карактер, уз учешће великог броја 
такмичара. 
Петровдански падобрански куп ове године одржава 
се од 06.–08. јула. 2007. године и очекује се од 12-
15 екипа. 
На основу напријед изложеног а у складу са 
Одлуком о Буџету за 2007.годину додјељују се 
назначена средства Аеро-клубу „Приједор“ како је 
назначено у диспозитиву ове oдлуке, а везано за 
позицију 6143002 (Ревијалне општинске и 
републичке манифестације). 
                           Начелник Општине                                                                      
                                                        Марко Павић,с.р. 
                                   - - - 
Број: 02-40-785/07 
Датум: 25.05.2007.године 
  
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04 и 42/05 ) и члана 46. Статута 
општине Приједор ("Службени гласник општине 
Приједор", број: 5/2005), Начелник општине 
Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
 
1. Одобравају се новчана средства у износу од 
5.000,00 КМ, Општини Оштра Лука за потребе 
рјешавања инфраструктурних проблема у овој 
општини. 
 
2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, на терет ставка 6142002 
Буџетска резерва, на жиро рачун број: 551 
0690001920498, отворен код Нове Бањалучке 
банке, ЈИБ: 4400697800002. 
 
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије и 
иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
општине Приједор".   
 

О б р а з л о ж е њ е 
Општина Оштра Лука обратила се Начелнику 
општине Приједор са молбом за помоћ потребну за 
рјешавање инфраструктурних проблема у овој 
општини.  
Имајући у виду тешку финансијску ситуацију ове 
Општине  и велики значај инфраструктурног 
проблема  који смо  дијелом у могућности 
ријешити,  одлучено је као у диспозитиву ове 
одлуке.                                    Начелник Општине                                                                      
          Марко Павић ,с.р. 
  - - - 
Број: 02-40-786/07 
Датум: 23.05.2007.године 
 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04 и 42/05 ) и члана 46. Статута 
општине Приједор ("Службени гласник општине 



Страна 118                                                             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                               БРОЈ: 6/07 
________________________________________________________________________________________________ 
Приједор", број: 5/2005), Начелник општине 
Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
1. Одобравају се новчана средства у износу од 
20.000,00 КМ, ЈП Спортској дворани „Младост“ 
Приједор за реконструкцију, адаптацију и набавку 
спортских реквизита и опреме. 
 
2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, на терет ставка 821600 – 
Инвестиционо-техничко улагање – спортска 
дворана „Младост“ и други објекти, на жиро рачун 
број: 565 502 4200000192 Бобар банка Бијељина - 
Филијала Приједор, ЈИБ: 4400705670008. 
 
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије и 
иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
општине Приједор".   
 

О б р а з л о ж е њ е 
ЈП Спортска дворана „Младост“ Приједор из 
Приједора обратила се Начелнику општине 
Приједор са захтјевом за реконструкцију дворане 
„Младост“.  
Разматрајући захтјев утврђено је да постоји 
оправданост сходно одредбама члана 20. Закона о 
локалној самоуправи.Такође, планом Буџета за 
2007.годину предвиђена је ставка Инвестиционо и 
техничко улагање – спортска дворана „Младост“ и 
други објекти. 
На основу изложеног одлучено је као у 
диспозитиву ове одлуке.                          
                      Начелник Општине                                                                       
            Марко Павић,с.р.  
 
Број: 02- 40-413 /07 
Датум: 06.06.2007.године 
 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана 46. 
Статута општине Приједор ("Службени гласник 
општине Приједор", број: 5/2005), Начелник 
општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
 

I 
Одобравају се новчана средства у износу од 
5.000,00 КМ, TOPIĆ COMPANY предузеће за 
производњу, трговину и услуге д.о.о Приједор, ул. 
Браће Крнете бб,  на  име помоћи при увођењу 
међународног стандарда за квалитет према моделу 
ISO 9001:2000.  
 

II 
Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, са ставке 6139005 - 
Пројекат: "Подршка увођењу стандардних 
квалитета (сертификација)" на жиро рачун број: 
562-007-00000025-77, отворен код Развојне банке. 

 
III 

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а о извршењу исте стараће се Одјељење 
за финансије и иста ће бити објављена у 
"Службеном гласнику општине Приједор".   
 

О б р а з л о ж е њ е 
Дана 26.03.2007.године TOPIĆ COMPANY 
предузеће за производњу, трговину и услуге д.о.о 
Приједор обратило се Начелнику општине са 
захтјевом за финансијску помоћ за подстицај и 
стимулацију рада привредних субјеката, као и 
подршка овом предузећу на путу увођења система 
квалитета и добијање цертификата. 
Обзиром да је један од стратешких планова 
Општине Приједор подстицај развоја малих и 
средњих предузећа и да су Буџетом општине 
предвиђена средства подршке увођења стандарда, 
одлучено као у диспозитиву ове одлуке. 
   Начелник Општине                                                                      
     Марко Павић,с.р.    
  - - - 
Број: 02- 40-863 /07 
Датум: 08.06.2007.године 
 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана 46. 
Статута општине Приједор ("Службени гласник 
општине Приједор", број: 5/2005), а у вези са 
чланом 2. Одлуке о расподјели буџетског суфицита 
по годишњем обрачуну за 2006.годину,  Начелник 
општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
o одобравању средстава за помоћ вјерским 
институцијама за реконструкцију и изградњу 

вјерских објеката 
 
I 

Одобравају се средства за помоћ вјерским 
институцијама за реконструкцију и изградњу 
вјерских објеката , како слиједи: 
 1.   Католичком жупном уреду Свети Јосип 
       Приједор ..................................... 10.000,00 КМ 
2.    Меџлису исламске заједнице  
       Приједор ...................................... 15.000,00 КМ 
3.    Меџлису исламске заједнице  
       Козарац ........................................ 15.000,00 КМ 
4.    Српској православној цркви – Манастир 
       Клисина .......................................   5.000,00 КМ 
5.    Српској православној црквеној општини 
       Гомјеница ....................................  2.000,00 КМ 
6.    Српској православној црквеној општини 
       Приједор (Урије)......................... 20.000,00 КМ 
7.  Српској православној црквеној општини 
      Омарска (Ламовита).................... 20.000,00 КМ 
8.  Српској православној црквеној општини  
     Козарац (Петров Гај) ....... ............. 5.000,00 КМ 
9.  Српској православној црквеној општини 
   Паланчиште ................................. 2.000,00 КМ 
10.Српској православној црквеној општини 



Страна 119                                                             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                               БРОЈ: 6/07 
________________________________________________________________________________________________ 
     Паланчиште (Пашинац)............ 1.000,00 КМ 
11.Српској православној црквеној општини 
      Брезичани (Марини)................. 2.000,00 КМ 
12.Српској православној црквеној општини 
     Марићка ..................................... 1.000,00 КМ 
13.Српској православној црквеној општини 
    Љубија ........................................ 2.000,00 КМ 
 
Укупно одобрена средства по овој одлуци износе 
100.000,00 КМ и биће уплаћена на жиро рачуне 
наведених субјеката у предвиђеним износима са 
позиције  помоћ вјерским институцијама за 
реконструкцију и изградњу вјерских објеката. 
 

II 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење 
финансија општине Приједор. 
 

III 
Ова одлука ступа на снагу одмах, а  објавиће се  у 
"Службеном гласнику општине Приједор".   
     
                  Начелник Општине                                      
                   Марко Павић,с.р. 
                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                   
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Бр.акта              Страна                
63 Одлука о прихватању средстава 
     за  реконструкцију путева     113 
64  Одлука о допунама Одлуке о јавном  
      превозу ствари и лица на подручју  
      општине Приједор          113 
65  Рјешење о именовању Управног  
      одбора  Агенције за економски развој  
      општине Приједор  "ПРЕДА ПД"       114 
66  Рјешење о именовању члана Управног  
      одбора Културне установе Музеј Козаре   114 
67 Рјешење о измјени  Рјешења о именовању 
     сталних радних тијела скупштине општине 
      Приједор број 01-111-13/05        114 
 
 
 
 

 
 
 
68  Рјешење о именовању Савјета за израду  
      измјене и допуне Регулационог плана  
      насеља Аеродром I и Аеродром II и  
      израду измјене Рег. плана подручја  
     дијела насеља Урије и Ч.Поља у  
     Приједору - I фаза (Регулациони план 
     "Аеродром III"  и "Расадник")       114 
69  Рјешење о одређивању одборника за 
       пристуств. при закључивању брака       115 
 70   Закључак број: 01-022-55/07        115 
 71   Закључак број: 01-022-58/07        116 
 72   Закључак број:01-022-62/07        116 
 73   Закључак број:01-022-61/07        116 
 74   Закључак број:01-022-60/07                       116 
 75   Закључак број:01-022-59/07        116 
 76  Закључак број:01-022-56/07                        116 
 77  Закључак број:01-022-57/07                    
 78. Акти начелника општине        117 
 

 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
-0- 

"Службени гласник" издаје Скупштина општине Приједор, а уређује га и штампа Стручна служба Скупштине 
општине Приједор. 
На основу члана 158. Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 8/05), 
Главни и одговорни уредник, секретар Скупштине ЖЕЉКО ШКОНДРИЋ, дипломирани правник, канцеларија 
број 65 Скупштина општине Приједор телефон број: 052/ 234-481.Web адреса:  www.opstinaprijedor.org.
Гласник излази по потреби у тиражу од најмање 20 примјерака.
 
 
 
 
 


